[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

                                      08 декабря 2014 года № 3/226

О заключении соглашений о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с сельскими поселениями Комсомольского района
Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Комсомольского района,  Положением о Контрольно-счетном органе Комсомольского района, решениями собраний депутатов сельских поселений Комсомольского района, Собрание депутатов Комсомольского района  Чувашской Республики   р е ш и л о :
1. Заключить соглашения с представительными органами поселений, входящих в состав Комсомольского района, о передаче Контрольно-счетному органу Комсомольского района полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Комсомольского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Контрольно-счетному органу Комсомольского района принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельских поселениях Комсомольского района в соответствии с заключенными Соглашениями.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  местного самоуправления и депутатской этики.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Комсомольского района –

Председатель Собрания депутатов

Комсомольского района Чувашской Республики                                      Е.И.Карпеев